АДМИНИСТРАЦИЯ
         сельского поселения
       Большая Константиновка
  муниципального района Кошкинский
                Самарской области
    с.Большая Константиновка,
           ул.Центральная, 60

         ПОСТАНОВЛЕНИЕ
       27 декабря   2021   № 71

О введении особого противопожарного режима
в период проведения новогодних праздников
на территории сельского поселения Большая
Константиновка муниципального района
Кошкинский Самарской области

В  целях  обеспечения  безопасности  при  проведении  новогодних  и  рождественских
мероприятий, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
руководствуясь  Уставом  сельского  поселения  Большая  Константиновка  муниципального
района Кошкинский Самарской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести с 30 декабря 2021 года до 09 января 2022 года на территории сельского
поселения  Большая  Константиновка  муниципального  района  Кошкинский  Самарской
области особый противопожарный режим.

2.  Рекомендовать  руководителям  предприятий  и  организаций  различных  форм
собственности,  предпринимателям,  владельцам жилых домов, находящихся на территории
сельского поселения Большая Константиновка:

2.1.  Разработать  и  осуществить  меры  по  повышению  пожарной  безопасности
подведомственных территорий и объектов, включающие:

- проведение осмотра общественных и административных зданий (помещений) на предмет
соблюдения требований пожарной безопасности и принять меры по устранению выявленных
нарушений;

-  проверку  наличия  инструкции,  планов  эвакуации  при  пожаре  в  общественных  и
административных зданиях (помещениях), находящихся в муниципальной собственности;

- проверку подъездов к пожарным водоемам и гидрантам;

- активизировать профилактическую работу с лицами, ведущими асоциальный образ жизни.

3. Руководителям дошкольных и общеобразовательных учреждений, расположенных
на территории сельского поселения Большая Константиновка: